
UCHWAŁA NR 220/IX/25
RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE

z dnia 25 września 2025 r.

w sprawie określenia Dworca w Namysłowie,  którego właścicielem jest Gmina Namysłów 
oraz warunków i zasad korzystania z dworca

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. z 2025 r. poz. 285), Rada Miejska w Namysłowie uchwala, 
co następuje:

§ 1. Określa się stanowiska autobusowe na Dworcu w Namysłowie, którego właścicielem jest Gmina 
Namysłów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się warunki i zasady korzystania z Dworca w Namysłowie, w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Namysłowa.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady

Bartosz Medyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 września 2025 r.

Poz. 2213



Załącznik nr 1
 do uchwały nr 220/IX/25

Rady Miejskiej w Namysłowie
z dnia 25 września 2025 r.

Stanowiska autobusowe na Dworcu w Namysłowie, którego  właścicielem jest Gmina Namysłów 
udostępniane operatorowi publicznego transportu zbiorowego i przewoźnikom

Lp.  Nazwa stanowiska autobusowego

1. Namysłów,  ul. Dworcowa 7, Dworzec – stanowisko 1
2. Namysłów, ul. Dworcowa 7, Dworzec – stanowisko 2
3. Namysłów, ul. Dworcowa 7, Dworzec – stanowisko 3
4. Namysłów, ul. Dworcowa 7, Dworzec – stanowisko 4
5. Namysłów, ul. Dworcowa 7, Dworzec – stanowisko 5
6. Namysłów, ul. Dworcowa 7, Dworzec – stanowisko 6
7. Namysłów, ul. Dworcowa 7, Dworzec – stanowiska 7
8. Namysłów, ul. Dworcowa 7, Dworzec – stanowisko 8
9. Namysłów, ul. Dworcowa 7, Dworzec – stanowisko 9
10. Namysłów, ul. Dworcowa 7, Dworzec  – stanowisko 10

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2213



Załącznik nr 2
 do uchwały nr 220/IX/25

Rady Miejskiej w Namysłowie
z dnia 25 września 2025 r.

Warunki i zasady korzystania z Dworca w Namysłowie, którego właścicielem jest Gmina Namysłów, 
udostępnianego operatorowi publicznego transportu zbiorowego i przewoźników

§ 1. Ilekroć w postanowieniach niniejszych warunków i zasad korzystania z Dworca w Namysłowie jest 
mowa o:

1) Dworcu – należy przez to rozumieć Dworzec w Namysłowie czyli dworzec pełniący funkcję 
zintegrowanego węzła przesiadkowego przeznaczonego do obsługi podróżnych korzystających z transportu 
drogowego i transportu kolejowego, położony przy ul. Dworcowej 7 w Namysłowie, stanowiący własność 
Gminy Namysłów;

2) Właścicielu – należy przez to rozumieć Gminę Namysłów, która posiada tytuł prawny do wymienionej 
nieruchomości;

3) Administratorze – należy przez to rozumieć podmiot trzeci, któremu Gmina Namysłów może w drodze 
umowy powierzyć administrowanie Dworcem;

4) Pasażerze - należy przez to rozumieć osobę korzystającą z usług przewozowych Przewoźników oraz 
Operatora kończących lub zaczynających publiczny transport zbiorowy na Dworcu oraz innych usług 
świadczonych na terenie Dworca;

5) Przewoźniku – należy przez to rozumieć podmiot określony w ustawie o publicznym transporcie 
zbiorowym;

6) Operatorze – należy przez to rozumieć podmiot określony w ustawie o publicznym transporcie zbiorowym.

§ 2.1. Dworzec jest przeznaczony do odprawy i obsługi pasażerów korzystających z usług operatora 
i przewoźników wykonujących publiczny transport zbiorowy. Korzystanie z Dworca oznacza przyjęcie do 
wiadomości i przestrzegania określonych w niniejszym załączniku warunków i zasad.

2. Dworzec jest udostępniany wszystkim przedsiębiorcom uprawnionym do realizacji przewozu osób 
w ramach publicznego transportu zbiorowego w sposób niedyskryminujący, na zasadach i warunkach 
określonych w niniejszym załączniku.

3. Dworzec może być również udostępniany innym podmiotom prowadzącym działalność usługową 
służącą zaspokajaniu potrzeb Pasażerów z niego korzystających, na warunkach i zasadach określonych 
w odrębnych umowach.

4. Dworzec może być również udostępniany podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą,  handlowo 
- usługową oraz społeczną na warunkach i zasadach określonych w odrębnych umowach.

§ 3. Do korzystania z Dworca uprawnieni są:

1) Operator i Przewoźnicy, którzy uzyskali na piśmie zgodę Właściciela i zaakceptowali na piśmie zasady 
korzystania z Dworca;

2) Podmioty prowadzące działalność gospodarczą, handlowo – usługową i społeczną na podstawie odrębnych 
umów;

3) Służby Administratora;

4) Podmioty i osoby posiadające jednorazową zgodę do wjazdu na Dworzec, wydaną przez Właściciela;

5) Pojazdy Policji, Żandarmerii Wojskowej, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej, Pogotowia Ratunkowego, 
Inspekcji Transportu Drogowego, i innych służb publicznych w ramach zapewnienia bezpieczeństwa 
i porządku publicznego;

6) Podróżni korzystający z usług Operatora i Przewoźników lub lokali znajdujących się na terenie Dworca.

§ 4.1. W skład Dworca zlokalizowanego na działce nr 1073/30 przy ulicy Dworcowej 7 w Namysłowie 
wchodzi budynek Dworca i teren przyległy do budynku Dworca.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2213



2. W budynku Dworca znajdują się:

a) poczekalnia,

b) kasy biletowe,

c) toalety dla podróżnych,

d) pomieszczenia administracyjno–biurowe i gospodarcze,

e) pomieszczenia pod działalność gospodarczą, handlowo–usługową oraz społeczną,

f) Świetlica osiedlowa,

g) Siedziba Straży Miejskiej w Namysłowie,

h) Siedziba Rewiru Dzielnicowych KPP Namysłów.

3. Teren  przyległy do budynku Dworca obejmuje:

a) stanowiska autobusowe,

b) miejsca postojowe,

c) utwardzony plac manewrowy.

4. Dworzec nie obejmuje peronów oraz torów, które są zarządzane przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.

5. Stanowiska autobusowe, miejsca postojowe, plac manewrowy dla Operatora i Przewoźników dostępne są 
przez całą dobę, 7 dni w tygodniu.

6. Budynek Dworca, dostępny jest codziennie w określonych przez Właściciela godzinach, zgodnie 
z informacją  podaną na drzwiach wejściowych do budynku Dworca.

7. Toalety dla korzystających dostępne są w godzinach otwarcia budynku Dworca. Opłatę za korzystanie 
z toalety pobiera się poprzez automat wrzutowy, zgodnie z ustalonym cennikiem, umieszczonym na automacie 
wrzutowym.

§ 5. Dworzec jest monitorowany, a zapis monitoringu może być utrwalony i przetwarzany w każdym 
prawnie dozwolonym celu.

§ 6. Korzystanie z Dworca przez Operatora lub Przewoźników wymaga pisemnego uzgodnienia 
z Właścicielem Dworca.

§ 7. Właściciel wyznacza Operatorowi i Przewoźnikom stanowiska autobusowe i udostępnia je na czas 
niezbędny do obsługi pasażerów.

§ 8. Zabrania się zajmowania stanowiska autobusowego przez więcej niż jeden pojazd.

§ 9. Zabrania się przyjmowania do przewozu i wysadzania Pasażerów poza  wyznaczonymi stanowiskami 
autobusowymi.

§ 10. Zabrania się parkowania autobusu na przydzielonym stanowisku autobusowym – autobus powinien 
odjechać ze stanowiska niezwłocznie po wysadzeniu Pasażerów.

§ 11. Właściciel zastrzega sobie możliwość ograniczenia postoju na wyznaczonych do tego miejscach, 
w razie zaistnienia okoliczności powodujących konieczność czasowego wykorzystania terenu miejsc 
postojowych do innych celów.

§ 12.1. Za korzystanie z Dworca Operator i Przewoźnik nie uiszcza opłat.

2. Przez korzystanie z Dworca rozumie się przyjazd autobusu na Dworzec w celu zabrania i wysadzenia 
Pasażerów.

§ 13. Uczestnicy ruchu i inne osoby znajdujące się na terenie Dworca  przyległym podlegają przepisom 
ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1251, z późn. zm.).

§ 14. Uczestnicy ruchu i inne osoby znajdujące się na terenie Dworca są obowiązani zachować szczególną 
ostrożność, unikać wszelkich działań, które mogłyby spowodować zagrożenie dla bezpieczeństwa bądź 
porządku ruchu drogowego lub ruch ten utrudnić, albo w związku z ruchem zakłócić spokój lub porządek 
publiczny oraz narazić, kogokolwiek na szkodę.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2213



§ 15. Kierujący pojazdem jest zobowiązany zachować szczególną ostrożność na terenie Dworca.

§ 16. W zakresie związanym z nieprzestrzeganiem zasad bezpieczeństwa w ruchu i porządku na terenie 
Dworca, Właściciel będzie powiadamiał stosowne służby, tj. Policję, Straż Miejską, Inspekcję Transportu 
Drogowego oraz inne właściwe organy i instytucje.

§ 17. W przypadku wystąpienia na terenie Dworca zagrożenia bezpieczeństwa każdy jego użytkownik jest 
zobowiązany powiadomić Właściciela oraz właściwe służby publiczne, tj.: Policja tel. 997, Straż Pożarna 
tel. 998, Pogotowie Ratunkowe tel. 999, telefon alarmowy 112.

§ 18. W budynku Dwora i terenie do niego przyległym zabrania się:

1) umieszczania jakichkolwiek szyldów, ogłoszeń, informacji, reklam ora rozkładów jazdy bez uprzedniej 
zgody  Właściciela wyrażonej w formie pisemnej;

2) używania otwartego ognia;

3) palenia tytoniu poza miejscami do tego wyznaczonymi;

4) spożywania alkoholu oraz posiadania i używania środków odurzających;

5) żebrania;

6) wykorzystywania miejsc do siedzenia dla Pasażerów przez inne osoby i do innych celów;

7) niszczenia, dewastacji lub przywłaszczenia mienia i elementów wyposażenia;

8) zaśmiecania i zanieczyszczenia infrastruktury dworcowej;

9) wpuszczania, wprowadzania i pozostawiania bez dozoru zwierząt, a w szczególności psów bez kagańca, 
smyczy;

10) zakłócania porządku publicznego i spokoju oraz naruszania dóbr osobistych korzystających z Dworca;

11) przebywania w celach noclegowych, spania i leżenia na ławkach oraz innych elementach wyposażenia;

12) poruszania się na wrotkach, hulajnogach, rolkach, deskorolkach itp. w pomieszczeniach budynku Dworca  
i terenie do niego przyległym;

13) prowadzenia bez zgody Właściciela działalności akwizycyjnej, usługowej,  reklamowej oraz handlowej.

§ 19. Za rzeczy pozostawione na terenie Dworca, Właściciel nie ponosi odpowiedzialności.

§ 20. Właściciel cofnie zgodę na korzystanie z Dworca w przypadku nieprzestrzegania warunków i zasad 
korzystania z Dworca.

§ 21. W sprawach dotyczących Dworca należy zgłaszać się do Właściciela.

§ 22. Skargi, wnioski i uwagi dotyczące warunków i zasad korzystania z Dworca należy kierować do  
Właściciela Dworca.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2213


		2025-09-29T12:29:15+0000
	Polska
	Magdalena Patrycja Słowiak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




